
 

               
 
 
 

 Starosta 
 
 

5.  zasedání Zastupitelstva Městského obvodu Liberec – Vratislavice n.N. dne  06. 11. 2024 

Bod pořadu jednání: 
 
  13. BEZÚPLATNÝ PŘEVOD POZEMKŮ OD UZSVM 

Věc:  Bezúplatný převod pozemků od UZSVM - p.p.č. 1941 a 1942 
 

Důvod předložení: 
 

Odbor: Technický odbor – správa majetku 

Zpracoval: Michaela Dorníková, referentka TOM 

Projednáno: Rada MO  -  21. 10. 2024 

Předkládá:  Lukáš Pohanka, starosta 

K projednání přizván:  

Předpokládaná doba projednání:   

Počet výtisků:  

 
 

Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje 
bezúplatný převod pozemků v k.ú. Vratislavice nad Nisou – parcela p.č. 1941, o výměře 242 
m2, ostatní plocha, jiná plocha a parcela p.č. 1942, o výměře 197 m2, zahrada, ZPF, při ul. 
Nad Školou, z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČ 69797111 
do vlastnictví statutárního města Liberec, sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 01 Liberec 1, IČ 
00262978; včetně znění Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým 
věcem č. 106697/ULB/2024 a ukládá starostovi projednat majetkoprávní operaci 
v následných orgánech. 
Z: starosta, TOM         T: 11/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

- 2 - 

  BEZÚPLATNÝ PŘEVOD POZEMKŮ -  PRŮVODNÍ LIST 

 

kat. území:  Vratislavice nad Nisou                                                   p.p.č. 1845/14, 1901/5 a 1901/6 
zpracovala:   Michaela Dorníková, referentka TOM 
kontroloval:   Pavel Podlipný, vedoucí TO 
    
 
p.p.č. 1941 
druh pozemku / využití:  ostatní plocha, jiná plocha  
ochrana:   --- 
závazky a břemena:  ne 
využití dle územ. plánu:   plochy dopravy silniční  
výměra:   242 m2 
 
p.p.č. 1942 
druh pozemku / využití:  zahrada 
ochrana:   ZPF 
závazky a břemena:  ne 
využití dle územ. plánu:  plochy dopravy silniční  
výměra:   197 m2 
 
 
Důvodová zpráva: 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  předložil obci seznam nepotřebných pozemků v 
k.ú. Vratislavice nad Nisou – p.p.č. 19415 a 1942, při ul. Nad Školou (u silnice mezi hřbitovem a 
pivovarem), u kterých mohla obec požádat o bezúplatný převod. Rada odsouhlasila podání žádosti o 
bezúplatný převod těchto pozemků a informovala UZSVM. 
Dne 12.9.2024 jsme od UZSVM obdrželi ke schválení Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 
práva k nemovitým věcem č. 106697/ULB/2024. 
 
Projednáno: 
Rada MO – 22.01.2024 - usnesení č. 11/01/2024 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí s podáním žádosti 
o bezúplatný převod p.p.č. 1941 a p.p.č. 1942 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, ČR - Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, do vlastnictví statutárního města Liberec, IČ 
00262978, a ukládá TOM informovat UZSVM. 
 
Rada MO – 21.10.2024 - usnesení č. 326/10/2024 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí s bezúplatným 
převodem pozemků v k.ú. Vratislavice nad Nisou – parcela p.č. 1941, o výměře 242 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha a parcela p.č. 1942, o výměře 197 m2, zahrada, ZPF, při ul. Nad Školou, z 
vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČ 69797111 do vlastnictví statutárního města Liberec, 
sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 01 Liberec 1, IČ 00262978; včetně znění Smlouvy o bezúplatném 
převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 106697/ULB/2024 a ukládá starostovi předložit 
majetkoprávní operaci k projednání v zastupitelstvu MO. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje 
bezúplatný převod pozemků v k.ú. Vratislavice nad Nisou – parcela p.č. 1941, o výměře 242 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha a parcela p.č. 1942, o výměře 197 m2, zahrada, ZPF, při ul. Nad Školou, z 
vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČ 69797111 do vlastnictví statutárního města Liberec, 
sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 01 Liberec 1, IČ 00262978; včetně znění Smlouvy o bezúplatném 
převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 106697/ULB/2024 a ukládá starostovi projednat 
majetkoprávní operaci v následných orgánech. 

 

 

 
 
 



 

 

- 3 - 

 

  
 



 

 

- 4 - 

 
 



 

 

- 5 - 

 
 



 

 

- 6 - 

 
 



 

 

- 7 - 

 
 



 

 

- 8 - 

 
 

 

 

 

 



 

 

- 9 - 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


